
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

CO PSALI NA www.CT24.cz 
(Zpráva z 16.9.2008) 

 

Současné umění zaplnilo ruzyňské 
letiště 

 
Praha - Díla 26 českých umělců 

mladé a střední generace budou moci ode 
dneška do konce roku zhlédnout cestující a 
návštěvníci na letišti v Ruzyni. Výstava 
nazvaná „Aeronále 2008“ zahrnuje díla 
vytvořená klasickými metodami i nová 
média. Před Terminály 1 a 2, ve spojovací 
chodbě mezi objekty a ve 2. terminálu jsou 
vedle soch a maleb například interaktivní 
objekty reagující na přítomnost diváka 
nebo videa promítaná na velkou plochu. 
 

 
 

Rozhodly jsme se (Simona a 
Dominika) napsat o exkurzi žáků VII. 
třídy a žáků školní družiny do svíčkárny 
v Šestajovicích. Do této obce v okresu 
Praha-východ jsme se vypravili ve čtvrtek 
30. října. 
   

Svíčkárna připomínala obyčejnou 
rodinnou usedlost, nebo spíše jakousi 
farmu, kde chovali králíky, prasata, kozy 
a slepice. My jsme se však nesoustředili 
na zvířata, ale na stroje, výrobu svíček a 
jejich barvení. Sami jsme si pak mohli 

z vosku vyrobit nějaké svíčky a lodičky. Také zde stál obchůdek s různými suvenýry. Hodný 
pan prodavač nám dovolil nabrat si voňavou sůl do koupele jako dárek.  

Exkurze byla zajímavá a určitě se všem líbila, protože cestou zpět domů si řada dětí 
zpívala v autobusu písničky.  
                                                       Napsaly Simona Švidroňová a Dominika Kinská ze VII. třídy 
 
 
 
 

O tom, že Klub mladého diváka ZŠ Jesenice vybírá pro své členy opravdu zajímavé 
kulturní „kousky“, není třeba pochybovat. Nejinak tomu bylo i v pátek 21. listopadu 2008, 
kdy naše skupina zamířila do pražského divadla Broadway na muzikál Adéla ještě nevečeřela.  

 
Tentokrát jsme nevyjeli v 800 hodin, 

jak bývá pravidlem, nýbrž až v 1000. 
Rozhodně to však neznamenalo, že si 
můžeme trochu déle pospat. Kdepak, všichni 
jsme museli hned ráno do školy! Dvě hodiny 
ve škole naštěstí rychle uběhly a my se rozjeli 
vstříc hlavnímu městu.  

Naší první zastávkou se stalo letiště 
v Ruzyni. Využili jsme příležitost a zhlédli 
ukázky prostorového umění a obrazy 
slavných malířů, i když – a to si přiznejme - 
více než umělecká díla většinu z nás více 
zajímaly stánky s občerstvením a balónky. 

Následovala hodinová exkurze městem, 
po níž jsme se vydali prozkoumat Židovské 
město. Nahlédli jsme do synagog plných 
starobylých předmětů a navštívili Starý 
židovský hřbitov. To už pomalu nastával večer 
a ke všemu začalo pršet. Bylo to nepříjemné. 
Nemohli jsme čekat někde ve „skrýši“, museli jsme pospíchat k divadlu. Snad si umíte 
představit tu kombinaci: déšť a kluzké dlažební kostky v našem hlavním městě! Naštěstí se 
nikdo nezranil a všichni jsme v pořádku dorazili do stánku kultury. 



 3

Muzikál Adéla ještě nevečeřela 
začínal v šest hodin a byl opravdu báječný! 
Však v něm také účinkovalo mnoho známých 
osobností: Zuzana Norisová, Petr Vondráček, 
Vlastimil Zavřel,  Jiří Krytinář, Jiří Langmajer, 
Ivan Vyskočil, Stanislav Zindulka, Jana 
Švandová a další. Představení skončilo okolo 
deváté hodiny večerní. Unavení, nicméně 
dobře naladění jsme se v doprovodu paní 
učitelky Šikové, paní učitelky Hrůzové a 
paní učitelky Valešové vydali na cestu domů. 

       Napsala Martina Müllerová, IX.B 
 

 
 

 
 
 
Ráno v úterý 25.11.2008 bylo mrazivé a nijak nepřálo výletu páté, šesté a sedmé třídy 

do Prahy. Nikdo si však nechtěl kazit náladu a naopak se každý těšil na hezké zážitky. 
První zastávku jsme udělali v pražské zoologické zahradě. Tady jsme se rozdělili do tří 

skupin, z nichž každá dostala svého průvodce. Prohlídka slavné ZOO mohla začít. Dozvěděli 
jsme se spoustu zajímavostí a potěšili se pohledem na mnohá zvířata. Také krátký rozchod po 
areálu přišel vhod. Většina dětí ho využila k zahřátí ve vytápěných pavilonech a k načerpání 
nových sil před cestou do planetária. 

Planetárium Praha patří k největším na světě a je u nás jediné svého druhu. Jeho 
kruhový sál o průměru 23,5 m pojme 210 
diváků. My jsme však zde byli sami. 
Naučný program pojednával o pohybu 
Země kolem Slunce a střídání ročních 
období a také jsme poznávali známá 
souhvězdí severní oblohy. Bylo to velmi 
působivé a čas rychle ubíhal. 

Návštěvou ZOO i planetária jsme 
splnili své cíle a nastal čas návratu. 
Odebrali jsme se k autobusu a vydali se na 
cestu domů. A protože panovala dobrá 
nálada, s chutí jsme si zazpívali. Výlet se 
zkrátka vydařil! 
          Napsala Zdeňka Sajfridová, VII. t řída 

 
 
 
 

Gymnastický kroužek navštěvují žáci 1.- 4. třídy. 
Cvičíme na nářadí, ale i bez nářadí. Naší náplní jsou také 
posilovací, protahovací a uvolňovací cviky. Na přání dětí 
často zařazujeme cvičení s hudbou i tancování. Nechybí 
ale ani soutěže družstev či jednotlivců. Scházíme se rádi a 
v hojném počtu každý pátek ve 1255 hodin. 

         Jana Doležalová 

??? 



 4

OKRESNÍ KOLO FLORBALU – HOŠI 
Rakovník, 26. 11. 2008  
 

 Okresní kolo ve florbalu v Rakovníku je pro 
nás vrcholným zážitkem, máme šanci se porovnat s 
vrstevníky a řádně si zahrát. Tentokrát jsme vyrazili 
v jedenáctičlenné sestavě ještě za tmy – ranním 
vlakem v 631 hod., protože se turnaj konal až na 3. 
ZŠ a kluci se chtěli ráno ještě rozehrát.  
 Po loňském „debaklu“ (aspoň v očích kluků 
– jinak po vcelku zdařilých zápasech) jsme jeli 
s rozporuplnými pocity – toužili jsme postoupit, ale 
moc dobře jsme si pamatovali, jak nás loni 
Mutějovičtí „vyklepli“. Naším cílem bylo porazit 
alespoň družstvo ze Šanova. 

K prvnímu zápasu jsme nastoupili proti 1. 
ZŠ s tím, že hrajeme o vše, zejména o své 
sebevědomí. Jenže hned v prvních deseti sekundách 
soupeř skóroval a vypadalo to s námi bledě. Kluci 
se však nenechali zničit, vzchopili se, brzy 
vyrovnali a remízu udrželi. K druhému zápasu proti 
Šanovu nastupovali s velkým optimismem a utkání 
si vychutnali. Rozhodujícím zápasem byl ten 
poslední, proti Kolešovicím. Tři družstva ve 

skupině totiž měla stejné bodové ohodnocení – remízu a výhru. Teď jen záleželo, kdo 
prohraje a dostane se na třetí, nepostupové místo. Bohužel jsme to byli my, ale nakonec jsme 
v konečném součtu branek měli lepší skóre než 1. ZŠ a společně s Kolešovicemi jsme 
nakonec postoupili. Nutno dodat, že šlo o jednu jedinou branku, a tu kluci dokázali vstřelit 
minutu a půl před konečným hvizdem. 

Při zápisu do play off vyšlo najevo, že první postupový zápas hrajeme opět 
proti Kolešovicím, a to ještě bez přestávky. Kluci byli ale vybičovaní a dokázali uhrát remízu. 
V nájezdech Ondra Synek pustil pouze jednu střelu, kdežto kolešovický brankář dvě… Tu 
radost a potěšení z dobře odvedených zápasů si jistě dokážete představit! Kolešovických nám 
bylo líto, ale postup jsme si plně zasloužili. 

V boji o finálové pozice jsme už mnoho šancí neměli, 3. ZŠ i 2. ZŠ jsou školy velké, 
s mnoha hráči, mnoha tréninky a odbornou pomocí, s tím se budeme těžko poměřovat, ale 
přesto jsme prohráli s oběma družstvy vždy jen o 3 branky.  

Že nás soupeři podcenili a že z nás měli docela strach, jasně dokazoval fakt, že naši 
kluci byli velmi často faulováni. V jednu chvíli to vypadalo i na vážné zranění Ondry Wopata.  

Celkově jsme se tedy umístili na  4. místě za první 3. ZŠ Rakovník, druhým Novým 
Strašecím a 2. ZŠ Rakovník a domů si přivezli i diplom. Po dlouhých letech jsme se zúčastnili 
i závěrečného vyhlašování.  

Za zmínku stojí i „soukromá“ informace od rozhodčích, že zápasy s námi byly jedny 
z nejlepších. Nám osobně se nejlépe hrálo právě s Kolešovicemi, protože hráči byli s námi 
výkonnostně hodně vyrovnaní, nefaulovali a vůbec hráli velmi férově.  
Jesenický florbal reprezentovali: 
Brankáři: Jakub Pokorný, Ondra Synek 
Ostatní: Tomáš Benedek, David Chvojka, Jára Červenka, Pavel Zelenka, Ondra Wopat, 

Marek Břicháč, Aleš Kašpárek, Martin Tauš, Petr Brož 
            Eva Konířová 



 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OKRESNÍ KOLO FLORBALU – DÍVKY 
Rakovník, 27. 11. 2008  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONEČNÉ POŘADÍ ŠKOL - CHLAPCI KONEČNÉ POŘADÍ ŠKOL - DÍVKY 
1. místo 3. ZŠ Rakovník 1. místo ZŠ Mutějovice 
2. místo ZŠ Nové Strašecí 2. místo 2. ZŠ Rakovník 
3. místo 2. ZŠ Rakovník 3. místo 1. ZŠ Rakovník 
4. místo ZŠ Jesenice 4. místo ZŠ Nové Strašecí 
5. místo ZŠ Kolešovice 5. místo ZŠ Jesenice 
6. místo ZŠ Křivoklát 6. místo 3. ZŠ Rakovník 
 



 6

 
 
 
 
 
 

 
 
 

JMÉNO  TŘÍDA  
BODY  

MÍSTO 
V 2. KOLE CELKEM 

Eva Konířová 2. 43 67 1. 
Marek Doležal 2. 43 67 1. 
Alice Čížková 3. 40 64 2. 
David Kadeřábek 2. 40 63 3. 
B. Havlíčková, V. Hron 4. 34,5 55,5 4. 
Tomáš Uher 3. 29 53 5. 
J. Ťažiarová, A. Hronová 3. 28 51 6. 
Š. Kouglová, M. Bezstarostová 3. 0 24 7. 
Andrea Kukiová 4. 0 24 7. 
Lucie Wünschová 3. 0 23 8. 
Anežka Čížková 3. 0 23 8. 
D. Břicháč, K. Červenka 4. 0 23 8. 
Michal Jelínek 2. 0 21 9. 
Pavla Petrániová 3. 0 21 9. 
Kateřina Vanická 4. 0 20 10. 
Barbora Svatoňová 2. 0 19 11. 
Denisa Spurná 3. 0 18 12. 
Ivana Horvátová 4. 0 17 13. 
Markéta Tranová 2. 0 17 13. 
Stanislav Svašek  2. 0 15 14. 

 

 
 

JMÉNO  TŘÍDA  
BODY  

MÍSTO 
V 2. KOLE CELKEM 

Tomáš Vyleta 5. 43 66 1. 
Michal Tatzauer 7. 36 60 2. 
Aneta Alexijová 7. 34,5 58,5 3. 
Miloš Müller 5. 42 58 4. 
Veronika Dolejšová 7. 0 24 5. 
Marie Zikulová 7. 0 24 5. 
Dominika Kinská 7. 0 24 5. 
Monika Šantorová 5. 0 23 6. 
Zdeněk Cink, Samuel Pfeifer 5. 0 20 7. 
Eliška Blahová 5. 0 17 8. 
Zdeněk Novotný, Jára Mutínský 6. 0 15 9. 
Simona Švidroňová 7. 0 14 10. 



 7

ŠKOLNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE 
25. 11. 2008 
 

Školního kola se zúčastnilo 11 dívek z 8. a 9. tříd. Soutěž měla jazykovou část (max. 
20 bodů) a slohovou část (max. 10 bodů). Téma slohové práce znělo „O tom se nediskutuje“ 
a dívky bohužel většinou neoslovilo.  

Následující pořadí je dáno součtem bodů z obou částí. Okresního kola se zúčastní tři 
první dívky. 

JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO 
Martina Nistorová  IX.A 21 (14 + 7) 1. – 2. 
Martina Müllerová  IX.B 21 (14 + 7) 1. – 2. 
Jana Chalupová IX.A 18,5 (11,5 + 7) 3. 
Alena Korbelová VIII. 15 (9 + 6) 4. 
Jana Vinšová VIII. 12,5 (8 + 4,5) 5. 
Veronika Machová VIII. 11,5 (8,5 + 3) 6. 
Radka Vodrážková IX.A 10,5 (10,5 + 0) 7. 
Anna Richtrová VIII. 10 (8 + 2) 8. 
Markéta Sojková VIII. 9,5 (6 + 3,5) 9. 
Markéta Podoláková VIII. 9 (5,5 + 3,5) 10. – 11. 
Klára Dubcová VIII. 9 (7+2) 10. – 11. 

 
 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 
 

V posledním listopadovém týdnu se žáci V. až IX. ročníku 
zúčastnili třídního kola dopravní soutěže zaměřené na znalost 
pravidel silničního provozu. Nejúspěšnější soutěžící z jednotlivých 
tříd pak absolvovali školní kolo. To se uskutečnilo v úterý 2. 
prosince a pro reprezentaci naší školy v okresním kole nominovalo 
Aleše Kašpárka a Alenu Korbelovou, kteří dosáhli shodného počtu 18 bodů (viz tabulka dole). 
 

VÍT ĚZOVÉ TŘÍDNÍHO KOLA 
ŠKOLNÍ KOLO 

TŘÍDA JMÉNO BODY 
V. Miloš Müller 17 12 bodů 
VI. Jakub Svatoň 15  15 bodů 
VII. Miroslav Podolák 15 14 bodů 

VIII. 
Alena Korbelová 17 18 bodů 
Aleš Kašpárek 16 18 bodů 
Martin Petrik 16 13 bodů 

IX.A Martina Nistorová 16 16 bodů 

IX.B 
Martina Müllerová 18 17 bodů 
Veronika Michálková 18 17 bodů 
Olga Hanauerová 18 - - - 

  
Okresní kolo dopravní soutěže se uskuteční v Rakovníku v pátek 12.12.2008. 



 8

          Tajenkou dnešní osmisměrky je motýl, u nás všude rozšířený. 
Nejspíše jej spatříme začátkem jara v březových hájích, kam ho vábí 
vytékající míza. Housenky žijí na vrbách, na topolech, na jilmech a 
na různých ovocných stromech, zejména na jabloních, na hrušních a 
na višních… 

 
 
 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA  
5/2008-2009: 
 

1.- DOPLŇOVAČKA:  2.- CO CHYBÍ? 
Hrabě Monte Cristo. 
 

V levé dolní komůrce chybí  
malý bílý kroužek. 

 
 
 
 
 
 
 
B A S Z K A L B S V Í T Á N Í N J N 
S R N A I Í N Ě M U Z O R O D E N E 
K T K I M S G O D P U R T I D L O V 
S A Ř V V O K R Ě N A Č U N U H E R 
O T T E N O V V A M A S Á Ž E M L E 
V I Ř Ě V U R A K M N N T Ň A G F Č 
P J N I I Í K U Z E Í H U M O R A É 
A Ú B P K Č C N S B A L K O H O L P 
V N I Y O L Í E U M A R O M A S O R 
A V I Č T V N M Á T P O D R Á Ž K A 
O L O M C Í R K E V Í P R O M Ě N A 

 
Text tajenky je tvořen písmeny, která zbudou po vyškrtání všech následujících slov: AGENT, 
ALKOHOL, ANDĚL, BYTÍ, CÍRKEV, ČERVEN, ČIVA, ČOČKA, GRAM, HLEN, HUMOR, 
JEDNÁNÍ, KAKAO, KMEN, MASÁŽ, MASO, MÍČ, MINA, MOLO, NEDOROZUMĚNÍ, ODRA, 
OHEŇ, PAST, PÉČE, PIVO, PODRÁŽKA, PROMĚNA, ROSA, SAMOVAZBA, SRNA, STŘEVÍC, 
STŘIK, SUROVINA, SVÍTÁNÍ, TRIUMF, TRUP, UHER, USNESENÍ, VNUKNUTÍ, VOSK, VTIP, 
VŮNĚ, ZISK, ZPĚV, ŽEMLE. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ JESENÍČKU 

1 

2 
         Již jako osmnáctiletý mladík napsal 
Jaroslav Foglar svou nejslavnější knížku 
Hoši od Bobří řeky. V ní seznamuje 
čtenáře s lovením 13 bobříků – plněním 
úkolů, symbolizovaných určitou barvou.     
         Kombinací číslo-písmeno přiřaďte 
každému bobříku příslušnou barvu. 
Nápovědu hledejte v Jeseníčku č. 2/2008-
2009 na straně 9. 
 

SOUTĚŽNÍ KUPON 
JESENÍČKU 

JMÉNO  

TŘÍDA  

 

1 Bobřík mrštnosti  A Červený 
2 Bobřík míření  B Tmavě hnědý 
3 Bobřík záchrany  C Růžový 
4 Bobřík plavce  D Žlutý 
5 Bobřík dobrých činů  E Světle modrý 
6 Bobřík odvahy  F Černý 
7 Bobřík květin  G Tmavě modrý 
8 Bobřík velkého mlčení  H Fialový 
9 Bobřík osamělosti  CH Světle hnědý 

10 Bobřík zručnosti  I Tmavě zelený 
11 Bobřík síly  J Oranžový 
12 Bobřík hladu  K Bílý 
13 Bobřík ušlechtilosti  L Světle zelený 

 


